
Rešerše článku:
EXPLORING CARTOGRAPHIC DESIGN IN SOCIAL-NETWORK MAP MASHUPS 

(Za poznáním kartografického designu v sociální síti map mashups)Článek se věnuje otázkou nedostatečné kvality kartografického designu na mapách vyskytujících se na sociálních sítích, kde se podílí na tvorbě map uživatelé těchto sítí.  Největším nedostatkem jsou  překrývající  se  kartografické  znaky,  představované  geometrickými  symboly  s chybnou georeferencí,  které  nejsou  dostatečně  zmenšeny,  a  proto  dochází  ke  konfliktům  mezi kartografickými znaky navzájem a k zakrytí  podkladové mapy.  Takové mapy bohužel  mnoho informací  nesdělí.  Cílem článku bylo  zjistit,  jaké nedostatky se  vyskytují  na mapách mashup sociální  sítě  Twitter,  a  jak  by  mohla  být  prostorová  data  v tomto  prostředí  účelněji reprezentována.   Uvedené  problémy  nás  opět  přivedou  ke  skutečnosti,  že  tvorba  map  je ovlivněna značnou mírou demokratizace kartografie, na které se podílí konzumní nástroje pro tvorbu  map  používané  neodborníky.   Toto  platí  zejména  pro  tzv.  mapu  mashup.  Podle prohlášení Edwarda Tufte  „…nepořádek je selhání konstrukce, není atributem informací“. Tato práce zkoumá návrh nástroje mashup z mikro-blogu Komentáře (tweety) vytvořeného uživateli  sociální sítě Twitter. Na demonstrovaných příkladech map Twitter se kriticky hodnotí  některé z kartografických návrhů problémů, které potřebují řešení.  Pak je zde poukázáno na spojitost,  že  porozumění  on-line  mapovým  službám,  vývoji  webové  kartografie,   a  smysluplný  design může přinést více efektivní  mapu Twitter.  Tato práce přispívá k rozvoji  účinného mapového designu.  Pro svůj článek bych chtěl tuto práci využít k poukázání na chyby a problémy týkající se nevhodného kartografického designu a potřeby jeho nápravy. Zdroj:FIELD, K., J. O´BRIEN a W. CARTWRIGHT. EXPLORING CARTOGRAPHIC DESIGN IN SOCIAL-NETWORK MAP MASHUPS. In: Proceedings of the 25th International Cartographic Conference. Paris: the French Committee of Cartography, 2011, s. 10. ISBN 978-1-907075-05-6. DOI: CO-121. Dostupné z: http://icaci.org/files/documents/ICC_proceedings/ICC2011/Ora%20Presentations
%20PDF/B3-Volunteered%20geographic%20information,%20crowdsourcing/CO-121.pdf 

http://icaci.org/files/documents/ICC_proceedings/ICC2011/Oral%20Presentations%20PDF/B3-Volunteered%20geographic%20information,%20crowdsourcing/CO-121.pdf
http://icaci.org/files/documents/ICC_proceedings/ICC2011/Oral%20Presentations%20PDF/B3-Volunteered%20geographic%20information,%20crowdsourcing/CO-121.pdf

